corde tuo. a proximum tuum sicut
teipsum. Rogat ergo vt ei nullate
nus celentur que peccatorib? pro
bantur absconsa quous generalie
pronunciata. **Nico** Et q; diuine
esse videatur. **Nico** Reuelaciones
sunt desiderantib? eas Ideo subdi
tur. **Concupiuit anima mea desi
derare iustificationes tuas in omni
tem** **Iero** vt siue manduce siue
bibam siue aliud qb
facia sp eas desiderem a mediter a
apprehenda. **Nico.** Consequer
ter ostendit collationis gre impe
dimetu qd e supbia sicut huilitas
e gre meritoria pat dñ. Jacobi. ii
ij. De? resistit supbis huilib? aut
dat gra; Et fz hoc dñ. **Incepisti**
supbos lenicie do angelos supbos
de celo a pmos patetes ofenetes
madatai dei expellendo de paradiso ter
restril. maledici q; dedimant a mada
tis tu. **Cassi** Naq; illi ad q; con
is. **Cassi** tepit mandata dñi
ostat ee maledicu. Et hodie sunt
maledici qui simili sceler pollunt
tur. Qui? aut maledictiois amoco
ne petit d. **Aufer a me opprobri
um.** s. maledictiois. a septu. tras
gressionis. **Nicola?** Quia testi
moma tua exq; sui. Ias scidum ea
a intelligenduz. Et ideo si transgre
deretur ea non est; ex ignorantia
sed ex contemptu. Causam vero pre
dicte petitionis subdit cum dicit. **A
tenim sederunt principes a ad
uersu me loq; bant.** Isti pncipes
sunt demones fm q; dñ ad eph. vi.
Non est nob; colluctatio aduersus
carne a sanguinem; sed aduersus

principes tenebrarum harum a potestates contra spūales nequicias.

Ambrosius Et isti principes sedent et explorant qui christianus intente deo seruiat studiosus boni operis. et detractat de eo dicentes Insidiamur illi et impediemus eum. prohibeamus eum efficere que desiderat. frangamus animum eius frequentibus et repentinis ab

Ps. tractant ad inuicem qualiter possint homines sanctos a liberatos deicere per contemptum diuinorum mandatorum sicut narrat **Gregorius**. in dialogo quod iudeus in facinororum absconditus audiuit demones tractantes de deiectione **Andree** episcopi ciuitatis fontane. Seruus autem tuus exercebatur in iustificationibus tuis. Quia quantum percipit a demombus se fortius impugnari tanto delectat magis in operibus bonis exerceri. ad quod requiritur diligens mentis consideratio. **Ite** subditur. **Nam** a testimonia tua meditatio mea est. id est cogitatio premia que perseuerantibus promissisti. **et** consilium meum. quod intendo simpliciter prosequi: sunt supple iustificationes tue. id est impletiones mandatorum tuorum: que iustificat hominem.

Adhesit pa

deleth Sequitur que tum capitulum cui preponitur quarta littera. **Ambrosius** secundum hebreos videlicet **Deleth**. quod significat latine timorem vel nati-

uitatem. Et utrunque potest conuenire sensui. **Natiuitas** enim eorum est cui generantur in hoc seculo: per quod intelligimus corporalia que sunt caduca. Et ideo a timore non distant. Ex corporalibus etiam timor nascitur. Quid est terrena natiuitas nisi timor. **Fidelis** itaque plebs pondus corporis sui animam aggrauatis a quo in bonis operibus impeditur deplangit dicens

Adhesit pavimento Pavimentum est terra vel aliquid firmum ut lapides. Et ideo cum dicitur **Adhesit pavimento anima mea**. Sensus talis est. Anima mea corpori terreno et corruptibili ipsam aggrauans est coniuncta.

Uiuifica me per uigilam. Ut in celo sit tam gratie **glo.** mens et non adhereat carnalibus a hoc. **Secundum** uerbum tu **hugo** promissus est. **Ex** ezechielum **hugo** per viiij. In quacumque hora ingemuerit peccator omnium iniquitatum eius non recordabor amplius. ac si dicat. **Hiero** Corpori morali aiam coniunctam intelligo. **Ite** ne delictum inualeat: peto uiuificari. sciens quod concupiscentia carnis morte operatur.

Uias meas **nico** as euinciat. **Sequitur** **nico** as euinciat. **ani** supple tibi per humilem confessionem. **et** exaudisti me. remittendo mihi peccata. **Cassi**. Doce me in contritione. **Cassi**. iustificationes tuas. **non** ad audiendum. sed ad faciendum. **nam** iustificationum tuarum instrue me. **Hugo** a modo dicitur a ordine ad implendum eas. **Et** ipse super cognitis **Leu** exercebor in uia

bilis tuis & in apostolicis ceteris
q̄ doctrinis ecclesiasticis que mi-
rabiles videntur in expertis. **Je-
ro.** **Ornitaui anima mea**
in huius habitaculi mortalis sta-
tionel pre te die] corporee infirmi-
tatis **Nico.** Sanctis enim ho-
sarcina corporis cui oportet cōde-
scendere & cedendo ei refractionem &
quietem sufficientem in quo cōde-
scensu facilliter deficit homo: nimis
suo corpori compatiendo & sic dis-
ponitur ad casū **Ideō** subditur **Cō-**
firma me gratiam tuam in me cō-
seruando. Et quia ad hoc facit di-
uini verbi frequens meditatio **Iō-**
subditur **In verbis tuis**. **Iero.**
vt ablato peccati somno instant
vigilem in eis **Uam** iniquitatis
id est dixerunt illud per quod ad
peccatum venitur **amoue a me**
tua gratia mihi **nico** **Et de le-**
preueniendo **nico** **ge tua**
miserere mei si ab ea dedimaui per
mortale peccatum **Iero.** **Ap̄s**
te enim hec lex instituta est vt sem-
per mise **Auḡ** **Hec est lex fi-**
rearis. **Auḡ** **dei qua credi-**
mus & oramus per gratia; nobis
donari vt faciam⁹ qd per nosmet
ip̄os implere non possumus. In
lege enim factorum est dei iustitias
iustitia. in lege autē; fidei subueni-
entis mise **nico** **Huius autem**
cordia **nico** **miserationis**
causam allegat ex parte sui dicens
Uam veritatis elegi] videlicet
culturam et seruiciū domini sal-
uatoris qui est via veritas & vita.

Lūdicia tua non sunt oblitus. Qui
bus peccatores terribiliter puni-
unt: eos tempore diluuii sub mergē-
do. & **Nob** omaz igne sulphureo
incedendo. & in confimilibus. Et
quia ex terrore talium homo a ma-
lo retrahitur: & ad bonum conuer-
titur. **Ideō** subditur **Adhesi testi-**
monijs tuis domine **Ifermīter** pro-
ponens ea **Ambros** **Adhe-**
custodire **Ambros** **ret at**
testimonijs qui mundo renunciat
qui curam huius vite et tedia sper-
nit: qui luxurie studio: ac pecunie
cupiditate non curuatur. Et ideo
Noli me con- **nico** **id est pmit-**
fundere **nico** **tere confun-**
di per reciduum peccati. **Uam**
mandatorum tuorum curru. **In**
viam virtutum facilliter ambu-
lando **cum dilatasti cor meum**
per donum caritatis: que manda-
ta diuina facit leuia **fm q̄ dicitur**
Jo. v. Mandata eius grauiā nō
sunt. videlicet amanti sic dicit glo-
quia caritas vires augmentat **fm**
q̄ dicit Gregori⁹ **ome l. xij.** **Vires**
q̄s imperitia denegat. caritas am-
ministrat.

U **Egem pone**
Hec **Sequitur** **q̄ntuz**
cap l m. **cui pre-**
ponit lra **Hec** **q̄ interpretat** **viuit**
Cuz **supra** **petierit** **viuificari** **a mor-**
te seculi. **ab amore** **seculi** **scilz** **ab**
amore **carnali** **& tedia** **spiritali** **Cō-**
geue **nūc** **de** **vita** **in** **qua** **viuere** **vult**
consequenter **subdit.** **d.** **Auḡ**

Legem pone mihi dñe. Cur
iste adhuc poscit sibi legem
poni q̄ utiq; si non ei posita fuisset:
non viam mandatoꝝ sicut p̄dixit:
in cordis latitudine h̄ est in carita
te currisset. Sed quasi p̄ficiens
loquitur. dei donū nouit esse q̄d p̄
ficiat. Quid aliud petit euz sibi legē
poni petit nisi vt magis magisq; p̄
ficiat. Gratia itaq; dei nob̄ p̄cipue
comendat q̄n̄ sibi legem poscit po
ni a dño quū utiq; iam legeꝝ fm̄ lit
teram nouerat. Sed q̄ lra occidit:
spūs uiuificat: orat vt p̄ spiritū fa
ciat q̄d p̄ litteraz sciebat. et exqui
ram eam semper. faciendo q̄d diuini
nam **EO** amhi **Iero** vt intel
ligedum. **Iero** ligā dis
cretior em̄ inter bonum a malū. in
ter uitam a mortem. inter litteram
a sensum. et scrutator legē tuam.
Ri perfectius cognoscendo. q̄d
non possuꝝ sine tuo auxilio.
Let custodiam illam in toto corde
meo. et ex tota dilectione deū amā
do a proximo. **O**educ me i semi
ta mādatoꝝ tuoꝝ q̄ ipsaz volui.
Castio. q̄ ueteris legis iā mā
data tenebat noui testamēti spiri
tualem gratiaz p̄batur expetere p̄
quam se ad celorū regna nouerat
pue. **Hugo** Semita mandato
ruꝝ ē via arta que
ducit ad regnū. de qua saluator dī
cit **Matth. xix.** a **Lu. xviii.** q̄n̄ adole
scenti dicenti q̄ oīa mādata serua
set a iuuentute sua dixit. **Abhuc ti
bi unum dē est.** **Vade** et uende omnia
que habes a da pauperibꝝ a ueni
sequere me. **Quasi dicat.** **Licet** sis